Universidade Federal de Ouro Preto

Resolução CEPE N° 1429 1

Aprova o projeto de implantação
do Curso de Especialização em
Construção Metálica.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de
Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a proposta apresentada pela Chefia do Departamento de
Engenharia Civil, através do OF. EM. DECIV. N° 006199, de 26 de janeiro de 1999,

RESOLVE:

Aprovar o projeto de implantação do Curso de Especialização em Construção
Metálica (CECOM), a ser oferecido durante o ano de 1999, em Curitiba/PR, sob a
supervisão acadêmica da Coordenação do Curso de Pós-Graduação em Engenharia Civil
da Escola de Minas, em convênio com o Instituto de Engenharia do Paraná (JEP) e a
Associação Sul-Brasileira da Construção Metálica (ASCOM), desde que haja ganho para
esta Universidade.

Ouro Preto, em 05 de fevereiro de 1999.

Prof. Dirceu do Nascimento
Presidente